令和 7年運営推進会議 議事録

早稲田イーライフ神楽坂

【日時】令和 7年 3月 13 日（木）14：30～15：00

【場所】榎町地域センター

【出席者】

神楽坂店舗利用者 2 名 地域包括センター職員 1 名

民生委員 1 名 事業者 2 名

代表取締役 1 名

【議題】

・運営状況の報告について

・介護事故事例、緊急時の対応について

・加算算定についての報告

【議題の経過】

・会議の流れの説明をし、職員の体制についての説明を行う。

・現在の利用者状況の報告（利用者数、介護度等）

利用者数（薬王寺） 合計

男性 女性

40 名 61 名 101 名

利用者数（神楽坂） 合計

男性 女性

27 名 97 名 124 名

・最近起こった介護事故事例の報告をし、また事故発生時の対応についての報告を同時に

話し、当事業所の安全性を報告する。

・口腔機能向上加算算定に伴い、必要性の説明を行う。

・質疑応答

地域包括センター職員様：今後、事故を０に繋げる為に安全委員会を強化して対応できる

ように今後も地域貢献してほしい。

民生委員様： 毎回のデイサービス利用時に身体の状態や施設内での運動の様子を報告し

てくださっているので安心材料になっている。今後も地域やデ

イサービス、包括との協力を図り、地域活動を続けて欲しい。